
Dodatok č. 2
k Zmluve č. 22/OV/2022

o výkone odborného autorského dohľadu
uzatvorenej podľa 8 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:

Telefón:

E - mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Projektant:
Sídlo:
Zápis v registri:

Štatutárny zástupca:

Zástupca na rokovanie

o veciach technických:

Ičo:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN
Telefón:

E-mail:

(ďalej len „projektanť)

v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2 “)

ZMLUVNÉ STRANY

Mesto Poprad

Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470
2021031144
Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 — zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa 8 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
pobočka zahraničnej banky
IBAN: SKO3 1111 0000 0010 3667 3009
Všeobecná úverová banka, a. s.

IBAN: SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
podatelna@msupoprad.sk

Prodosing, s.r.o.
Bardejovská 13, Ľubotice 080 06
Obchodný register Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro,

Vložka č. 12107/P

Janka Dreveňáková - konateľka spoločnosti

Mária Kušvarová - konateľka spoločnosti

Ing. Ľuboš Mašlej - autorizovaný stavebný inžinier

36 465 992

(„objednávateľ“ a „projektant“ ďalej ako „zmluvné strany“)



Uvodné ustanovenia

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu č. 22/OV/2022 dňa 08.06.2022 s nadobudnutím účinnosti odo dňa 17.06.2022,

podľa 8 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)
a Dodatok č. 1 k zmluve dňa 13.12.2022 s nadobudnutím účinnosti odo dňa 15.12.2022.

Zmluvné strany sa vsúlade s čl. X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 10.3 zmluvy a v súlade s 8 18 bod 1

písm. e) ac) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov dohodli na uzatvorení Dodatku č. 2 na predmet zmluvy — výkon odborného autorského
dohľadu (ďalej len OAD“) nad zhotovovaním stavby:

„Rekonštrukcia lávok pre peších v meste Poprad“ v rozsahu:

- Lávka na ulici Alžbetina,

- Lávka na ulici Mnoheľova,

- Lávka na ulici 1. mája - protivodná, povodná,
- Lávka pri moste ŽSR na ulici Štefánikova,

- Lávka pri Aguacity na ulici Športovej,

z dôvodu zmeny údajov objednávateľa, z dôvodu úpravy lehoty výstavby, ktorá sa zmenila vyhlásením nového
verejného obstarávania na zhotoviteľa stavby a tiež z dôvodu zákonnej zmeny sadzby dane z pridanej hodnoty.

PREDMET DODATKU

Týmto Dodatkom č. 2 sa zmluva mení a doplňa následovne:

(1) Údaje objednávateľa sa menia tak ako sú uvedené v záhlaví tohto Dodatku č. 2.

(2) v čl. II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADYA ÚDAJE sa mení bod 2.2.5, ktorý znie:

2.25 Lehota výstavby: Lehota výstavby je dohodnutá:
- Lávka na ul. Alžbetina a ul. Mnoheľova 60 dní od odvzdania staveniska zhotoviteľovi stavby.
- Lávka na ul. 1. mája protivodná, povodná 150 dní od odovzdania staveniska zhotoviteľovi
stavby.
- Lávka pri moste ŽSR na ulici Štefánikova a pri Aguacity na ulici Športovej 60 dní od odovzdania
zhotoviteľovi stavby.

(3) v čl. V. CENA sa mení bod 5.1, ktorý znie:

5.1 Cena za výkon OADvrozsahu čl. III. bodu 3.2 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade

so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách vznení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z.,

ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. ocenách vznení neskorších predpisov, je doložená

cenovou ponukou zo dňa 04.05.2022 vyhotovenou projektantom. Takto dohodnutá cena je pre projektanta

záväzná a predstavuje sumu:

Pôvodná cena

Cena hodinovej sadzby bez DPH 40,00 €/hod.
DPH 20% 8,00 €/hod.

Cena hodinovej sadzby vrátane DPH celkom spolu 48,00 €/hod.

Cena v zmysle Dodatku č. 2

Cena hodinovej sadzby bez DPH 40,00 €/hod.

DPH 23% 9,20 €/hod.

Cena hodinovej sadzby vrátane DPH celkom spolu 49,20 €/hod.

(slovom: štyridsaťdeväť eur a dvadsať centov)



ZAVERECNE USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve
zhotoviteľ.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č.
2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho
obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavením súhlasu s celým
jeho obsahom.

V Poprade dňa

Za objednávateľa:
Mesto Poprad

rg

 

wee, fs
Ing. Anto
primátor mesta

 

V Ľuboticiach dňa

Za zhotoviteľa:

Prodosing, s.r.o.

rStana bozddysúdočnsvéma ono

Janka Dreveňáková
konateľka spoločnosti

 

Mária Kušvarová
konateľka spoločnosti


